

## **5. Høringsvar vedrørende den ældre medicinske patient (2008-152029)**

Drøftelse af udkast til Sundheds- og Omsorgsudvalgets høringsvar til Region Hovedstadens Plan for den ældre medicinske patient.

### **INDSTILLING OG Beslutning**

Sundheds- og Omsorgsforvaltningen indstiller,

1. at Sundheds- og Omsorgsudvalget godkender vedlagte bilag 3 som Københavns Kommunes høringsvar til Region Hovedstaden.

### **Problemstilling**

I forlængelse af udarbejdelsen af hospitals- og psykiatriplanerne har Regionsrådet i Region Hovedstaden ønsket at sætte særligt fokus på det medicinske område ved at få udarbejdet en ”Plan for den ældre medicinske patient”, der sætter særligt fokus på denne gruppe af borgere i deres møde med sundhedsvæsenet.

I Region Hovedstadens forslag til en plan for den ældre medicinske patient, er der et stort fokus ikke alene på regionens eget opgavesæt men også på den kommunale opgaveløsning og samarbejdet mellem region og kommuner.

Ældreplanen er i høring til 9. februar 2009.

### **Løsning**

Sundheds- og Omsorgsforvaltningen vurderer, at planforslaget sætter fokus på et væsentligt samarbejdsområde. Sundheds- og Omsorgsforvaltningen har dertil deltaget i forarbejdet til planen gennem deltagelse i en tværsektorielt sammensat styregruppe.

Sundheds- og Omsorgsforvaltningen finder, at planen indeholder gode anbefalinger og sætter nødvendige udviklingsspor for arbejdet med de ældre medicinske patienter i de kommende år.

I forhold til den ældre medicinske patient udgør kommunen en ligeså væsentlig aktør som hospitalerne og almen praksis. Planens genstandsfelt udgør derfor et kerneområde i samarbejdet mellem hospitaler, kommune og almen praksis og er af principiel betydning for samarbejdet i sundhedsvæsenet.

En nødvendig forudsætning for at planens hensigter kan indfris er dog, at Region Hovedstaden formår at opbygge et tæt samarbejde med kommunerne om implementeringen af planens anbefalinger.

I udkastet til høringsvar kvitteres Region Hovedstaden for udarbejdelsen af en plan, der sætter

fokus på de ældre medicinske patienter, og det understreger at konkrete aftaler med kommunen skal udmøntes gennem sundhedsaftalerne. Herefter er høringssvaret opdelt i følgende tre overskrifter:

- Fælles ansvar
- Akutte indlæggelser
- Planlægning og dimensionering

Der henvises til vedlagte forslag til høringssvar.

## **Økonomi**

De økonomiske udgifter til implementering af planen opgøres ikke.

## **Videre proces**

Regionsælderrådet og de lokale ælderråd har været løbende involveret i regionens udarbejdelse af planen og Sundheds- og Omsorgsforvaltningen er bekendt med at Regionsælderrådet er selvstændig høringspart i forhold til Region Hovedstaden.

Sundheds- og Omsorgsforvaltningen har endvidere sendt planudkastet til Københavns Kommunes ælderråd. Eventuelle bemærkninger fra Københavns Kommunes ælderråd til Sundheds- og Omsorgsudvalgets behandling af sagen fremlægges på udvalgs mødet.

Ældreplanen er i høring til 9. februar 2009 og ventes endeligt vedtaget af Regions Rådet i marts måned 2009.

Anne Mette Fugleholm

/Jens Egsgaard

## **bilag**

[Bilag 1. Udkast til høringssvar Plan for Den ældre medicinske patient](#)

[Bilag 2. Plan for Den ældre medicinske patient - høringsversion.doc](#)

[Bilag 3. Høringssvar fra De Københavnske Ælderråd](#)

**Sundheds- og Omsorgsudvalgets beslutning den 22.01.2009**

**Indstillingen blev godkendt.**

